

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 28%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>85,09% (hora)</div> <div>48,65% (mês)</div>		
Tomador: Município de Coronel Freitas				quarta-feira, 20 de novembro de 2019				
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0				
Empreendimento: Reforma do Clube do Idoso de Coronel Freitas								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ PREÇ.UNIT.	27.066,20 TOTAL	*Fonte	Código SINAPI Desoneração	COM
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.005,58			
1.1	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m²	2,50	402,23	1.005,58		74209/001	
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				214,48			
2.1	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento	m³	0,44	49,68	21,86		SINAPI 97622	
2.2	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento	m²	1,68	8,20	13,78		SINAPI 97644	
2.3	Remoção de portas, de forma manual, com reaproveitamento	m²	4,20	9,98	41,92		MERCADO	
2.4	Remoção de janelas, de forma manual, com reaproveitamento	m²	2,40	10,50	25,20		MERCADO	
2.5	Remoção de telhas de fibrocimento de forma manual, sem reaproveitamento	m²	9,30	3,07	28,55		SINAPI 97647	
2.6	Remoção de louças, de forma manual, sem reaproveitamento	und	4,00	11,07	44,28		SINAPI 97663	
2.7	Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento	m²	3,50	11,11	38,89		SINAPI 97634	
3	ALVENARIA				935,60			
3.1	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19 (espessura 14cm)	m²	3,96	144,78	573,33		SINAPI 87502	
3.2	Serviço de emboço/massa única aplicado manualmente, traço 1:2:8 em betoneira	m²	9,05	40,03	362,27		SINAPI 89173	
4	PISO/CONTRAPISO				2.411,06			
4.1	Execução de piso de concreto com concreto moldado in loco, espessura 20 cm	m²	6,00	105,50	633,00		SINAPI 94977	
4.2	Revestimento cerâmico 0,35x0,35m	m²	18,88	50,87	960,43		SINAPI 87246	
4.3	Execução de rampa/piso de concreto com concreto moldado in loco, espessura 10cm	m²	7,75	105,50	817,63		SINAPI 94977	
5	COBERTURA				1.949,79			
5.1	Estrutura de madeira para forro	m²	10,23	25,80	263,93		SINAPI 92566	
5.2	Forro em pvc liso para ambientes comerciais inclusive fixação e acabamentos	m²	8,58	42,34	363,28		SINAPI 96111	
5.3	Perfil / cantoneiras	m	11,90	26,50	315,35		MERCADO	
5.4	Calha de aço galvanizado completa, fornecimento e instalação	m	4,66	67,37	313,94		SINAPI 94227	
5.5	Algerosa para telhado, completa, fornecimento e instalação	m	4,66	67,37	313,94		SINAPI 94227	
5.6	Telhamento com telha ondulada de fibrocimento 6 mm	m²	9,30	40,79	379,35		SINAPI 94207	
6	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				7.089,79			
6.1	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada, louça branca, fornecimento e instalação	und	2,00	401,13	802,26		SINAPI 86888	
6.2	Vaso sanitário sifonado convencional para PCD, fornecimento e instalação	und	3,00	834,09	2.502,27		SINAPI 954716	
6.3	Mictório completo, branco	und	2,00	386,82	773,64		MERCADO	
6.4	Chuveiro elétrico comum tipo ducha, fornecimento e instalação	und	1,00	81,80	81,80		SINAPI 9535	
6.5	Box acrílico para banheiro	m²	4,10	177,92	729,47		MERCADO	
6.6	Kit com duas barras de apoio para banheiro em aço inoxidável 0,40cm	und	3,00	153,60	460,80		MERCADO	
6.7	Bancada mármore 1,50x0,60 com cuba de embutir de aço inoxidável, sifão de metal e torneira cromada completa	und	1,00	1.329,95	1.329,95		SINAPI 93442	
6.8	Tubos e conexões para instalações hidrosanitárias	vb	1,00	409,60	409,60		MERCADO	
7	PINTURA				807,39			
7.1	Pintura em tinta acrílica nas paredes de alvenaria, duas demãos (acabamentos e fachada principal)	m²	30,50	19,78	603,29		SINAPI 88416	

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 28%		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
Tomador: Município de Coronel Freitas				quarta-feira, 20 de novembro de 2019			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: Reforma do Clube do Idoso de Coronel Freitas							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	27.066,20		
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
7.2	Pintura em tinta esmalte (beirais e aberturas)	m²	10,20	20,01	204,10		SINAPI 73739/001
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				2.864,80		
8.1	Cabo 2,5mm fornecimento e instalação - PP 2P	m	30,00	4,40	132,00		SINAPI 91926
8.2	Poste padrão de entrada de energia 6m, completo - 2 refletores, fornecimento e instalação	und	1,00	2.732,80	2.732,80		MERCADO
9	TRATAMENTO DE EFLUENTES				6.219,11		
9.1	Filtro anaeróbico. Conjunto - fossa e filtro	und	1,00	3.237,93	3.237,93		SINAPI 98088
9.2	Tratamento de efluentes - sumidouro retangular em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços 0,8 X 1,4 X 3,0 M	und	1,00	2.981,18	2.981,18		SINAPI 98078
10	DIVERSOS				3.299,80		
10.1	Identificação em ACM para fachada, fornecimento e instalação dim: 1,00 x 0,60 m	und	1,00	204,80	204,80		MERCADO
10.2	Guarda corpo de aço galvanizado h= 1,10m, montantes tubulares	m	10,00	309,50	3.095,00		SINAPI 99839
11	INSTALAÇÕES DE EMERGÊNCIA				115,20		
11.1	Placa de saída de emergência fornecimento e instalação	und	1,00	64,00	64,00		MERCADO
11.2	Iluminação de emergência fornecimento e instalação	und	1,00	51,20	51,20		MERCADO
12	LIMPEZA GERAL				153,60		
12.1	Limpeza Geral	vb	1,00	153,60	153,60		MERCADO
			TOTAL	R\$	27.066,20		

\_\_\_\_\_  
Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Freitas  
Carimbo e Assinatura